finalmente el equivalente a 65 millones de UI en Unidades Previsionales lo que 
representó el 5% de la emisión.

El repago de los títulos está respaldado por los derechos de crédito que tiene la 
OSE a percibir de los Agentes Recaudadores de cobranza descentralizada, por 
un importe trimestral de hasta UI 48.000.000 (Unidades Indexadas, cuarenta y 
ocho millones). 

A modo de resumen los aspectos salientes de la calificación original y los de la 
presente actualización son:

•	 El presente fideicomiso se realiza al amparo de la Ley 17.703 y en el  
	 proceso de su estructuración se cumplieron las disposiciones legales y

[...]

Los títulos que se califican se emitieron con el respaldo correspondiente del 
fideicomiso financiero.  Este respaldo se compone por un flujo de fondos 
libre de obligaciones y gravámenes de créditos que OSE viene percibiendo de 
los agentes recaudadores, por un importe trimestral de hasta UI 48.000.000 
(Unidades Indexadas cuarenta y ocho millones) que es transferido en el mes 
anterior a cada fecha de pago, por el plazo suficiente para realizar el repago de 
todos los títulos de deuda y gastos del Fideicomiso.

El Fideicomiso Financiero OSE I de Oferta Pública tuvo como finalidad la 
obtención de recursos para, conjuntamente con otras herramientas de